
 

 

KonuVakti 

Cümleler Gerçek Mecaz 

1 Bu zorlu işin altından kalkmak için epey ter döktük.   

2 Bahçedeki kurumuş dalları budamak için babama yardım ettim.   

3 Yere düşen bardağın kırılan parçalarını dikkatlice topladı.   

4 Bu boş sözlere karnımız tok, icraat görmek istiyoruz.   

5 Soğuk havada dışarı çıkarken kalın montunu giymeyi unutma.   

6 Senin bu parlak fikirlerin sayesinde projeyi zamanında bitirdik.   

7 Pazardan aldığımız elmaların hepsi çürük çıktığı için çöpe attık.   

8 Arkadaşım bana karşı her zaman çok ince davranmıştır.   

9 Masanın üzerindeki tozlu kitapları alıp kütüphaneye götürdü.   

10 Onun bu sert bakışları karşısında ne diyeceğimi bilemedim.   

11 Odanın havası çok ağırlaşmış, pencereleri açalım.   

12 Artık bu işin tadı kaçmaya başladı, bir çözüm bulmalıyız.   

 

 

 

Cümleler Gerçek Mecaz Terim 

1 Üçgenin iç açılarının toplamını bulmak için formül kullandık.    

2 Annem, salonun perdelerini yıkamak için merdivene çıktı.    

3 Olayları bu açıyla değerlendirirsen yanılma payın artar.    

4 Dünya'nın kendi ekseni etrafındaki dönüşü gece ve gündüzü oluşturur.    

5 Ailesiyle arasındaki köprüleri attığı için artık görüşmüyorlar.    

6 Gözündeki perde kalkınca gerçekleri tüm çıplaklığıyla görebildi.    

7 Doktor, diş kökünde iltihap olduğunu söyleyerek ilaç verdi.    

8 Oyunun ikinci perdesi başladığında salonda derin bir sessizlik oldu.    

9 Pencerenin açısını ayarlayarak odaya temiz hava girmesini sağladı.    

10 Nehrin üzerine yapılan yeni köprü trafiği rahatlatacak.    

11 Bu şiirde kafiye düzenine çok dikkat edilmiş.    

12 Soğuktan elleri donmuştu, zor hareket ettiriyordu.    
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ETKİNLİK 1: GERÇEK VE MECAZ ANLAM 
Aşağıdaki cümlelerde altı çizili sözcüklerin anlam özelliğini (Gerçek/Mecaz) işaretleyiniz. 

ETKİNLİK 2: GERÇEK, MECAZ VE TERİM ANLAM 
Aşağıdaki cümlelerde altı çizili sözcüklerin hangi anlamda kullanıldığını işaretleyiniz. 
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Cümleler Somut Soyut 

1 Rüzgârın şiddetiyle ağaçların dalları sağa sola sallanıyordu.   

2 Ona karşı beslediği sevgi her geçen gün daha da artıyordu.   

3 Yağmurdan sonra toprak kokusu tüm mahalleyi sarmıştı.   

4 İçindeki korkuyu yenmek için karanlık odaya girmeye çalıştı.   

5 Hayallerine kavuşmak için önüne çıkan engelleri aşması gerekiyordu.   

6 Masadaki ekşi elmaları görünce ağzımın suyu aktı.   

7 Bu konudaki düşüncelerini bizimle paylaşmaktan çekinmemelisin.   

8 Sıcak çorbayı içerken dilini yaktığı için canı acıdı.   

9 Adalet herkese eşit dağıtılmalı ki huzur sağlansın.   

10 Gürültülü müzik sesi yüzünden başımız ağrımaya başladı.   

11 Bahçedeki çiçekleri sulamayı unuttum.   

12 Bu zor günlerde cesaretini kaybetmemelisin.   

13 Masanın ayağı kırılınca her şey döküldü.   

14 Geleceğe dair güzel umutlar besliyor.   

15 İçindeki kin onu yiyip bitiriyordu.   

 

 

 
 

Yabancı Sözcük Türkçe Karşılığı Yabancı Sözcük Türkçe Karşılığı 

Start  Full  

Center  Link  

Relax  Online  

Laptop  Data  

Exit  Global  

Final  Analiz  

Star  Dizayn  

Metot  Kriter  

Selfie  Trend  

Mouse  Skor  

Mesaj  Navigasyon  

Buton  Spiker  

 

ETKİNLİK 3: SOMUT VE SOYUT ANLAM 
Aşağıdaki cümlelerde altı çizili sözcüklerin somut mu yoksa soyut mu olduğunu işaretleyiniz. 
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ETKİNLİK 4: TÜRKÇESİ VARKEN 
Aşağıdaki yabancı kökenli sözcüklerin Türkçe karşılıklarını yazınız. 


